
12/2021 

TEXT 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

2 

 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 6. 11. 2021 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

3 

 

 
 
  

starosty města 

ÚVODNÍ SLOVO 
 
 
 
 

 
Vážení spoluobčané, 
stejně jako vloni i letos nám v tomto období začínají platit přísná koronavirová 
opatření vlády. Z tohoto důvodu byl zrušen téměř veškerý plánovaný kulturní 
program. Situace nám, doufám, nezkazí náladu, neboť nastal adventní čas a blíží 
se jedno z nejkrásnějších období roku. Toto období přesně vystihuje citát Char-
lese Dickense: 
              ,,Budu slavit Vánoce ve svém srdci a snažit se je tam udržet celý rok.“ 
    (1812 – 1870, britský spisovatel, jeden z největších romanopisců 19. století) 
 
Rád bych vás informoval o právě probíhajících stavbách. Okružní křižovatka se 
díky přeložce plynu dostala do časového skluzu. V současné době je již polože-
na první vrstva asfaltu na 1. etapě projektu. 
Dále probíhají stavební práce na místních komunikacích V Podzámčí a U Tis-
kárny, které když nám počasí bude přát, budou 17. prosince zaasfaltovány. 
I v ulici Úterská probíhá stavba chodníku a veřejného osvětlení, které by také 
mělo být hotové v průběhu měsíce. 
V měsíci listopadu proběhla u věže hasičské zbrojnice částečná výměna nosné 
konstrukce a došlo k zavětrování. Na tuto opravu nám byla přislíbena dotace od 
Plzeňského kraje ve výši 160.000,- Kč. Dalších 80.000, - Kč jsme dostali 
z pojištění majetku. Zjara budou opravy pokračovat. 
Teď trochu z kulturního soudku. Začátkem listopadu se uskutečnilo po roční 
pauze tradiční setkání seniorů. Ačkoliv účast seniorů byla nižší, než jsme očeká-
vali, všichni zúčastnění si program velice pochvalovali. Velkou zásluhu 
na vydařené akci měla děvčata z Amálky, kterým bych chtěl tímto poděkovat 
a také hudebnímu duu Pepíci z Plzně.  
V sobotu 13. listopadu se sešlo nemalé množství příznivců Martinského setkání 
v Křivcích. Toto setkání proběhlo v přátelském duchu. 
Nemohu zapomenout na naše zdravotníky, kteří v dnešní době mají nelehkou 
práci a často ji vykonávají nad rámec svých povinností. Rád bych jim za jejich 
práci velice poděkoval. Dále bych chtěl, touto cestou poděkovat i panu Jiřímu 
Kozákovi, který jako již tradičně pomohl svou technikou při stavění našeho vá-
nočního stromu na náměstí. Vánoční strom na náměstí se poprvé rozsvítil dne 
27.11.2021 v 17:00 hod. a dále se bude pravidelně rozsvěcet společně 
s veřejným osvětlením. Určitě stoji za to si udělat večerní procházku s pohledem 
na jeho výzdobu. 
Závěrem bych chtěl všem popřát krásný vánoční čas, klidné svátky, a hlavně 
pevné zdraví, které je v dnešní době to nejcennější. 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

4 

 

 

ZDOBENÍ VÁNOČNÍHO STROMU, SETKÁNÍ SENIORŮ 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

5 

 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 6. 11. 2021 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

6 

 

Kostel Křivce 

MARTINSKÁ SLAVNOST  



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

7 

 

33. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

 ZE DNE 27. 10. 2021  

 
A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
• Informace o přípravě a realizaci projektů. 
• Zůstatky na úvěrových účtech.  
• Vývoj daní od roku 2017 do roku 2021 - 3. čtvrtletí.  
• Rozbor plnění rozpočtu za 3. čtvrtletí r. 2021.  
• Informace o činnosti finančního výboru.  
• Informace o činnosti kontrolního výboru. 
• Informace k navržené studii hřbitova. 
• Nákup elektrické energie na rok 2022 prostřednictvím burzy PXE. 
 
C. Zastupitelstvo  města schvaluje: 

 
• Záměr prodeje pozemku p. č. 1258/53 o výměře 352 m2, druh pozemku 

trvalý travní porost, v katastrálním území Bezdružice za účelem využití 
jako zahrada za cenu 100 Kč/m2 včetně DPH. 

• Prodej části pozemku p. č.  913/2 o výměře cca 200 m2, druh pozemku 
lesní pozemek, v katastrálním území Zhořec u Bezdružic za účelem zahra-
dy u rekreačního domu (na pozemku je umístěna stávající jímka domu) 
za cenu 100 Kč/ m2 včetně DPH. Záměr bude předložen po vypracování 
oddělovacího GP. 

• Prodej části pozemku p. č. 771/33 o výměře 400–500 m2 za cenu 250 Kč/
m2 včetně DPH, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Bez-
družice za účelem výstavby skladových prostor. Záměr prodeje bude před-
ložen po vypracování oddělovacího GP.  

• Záměr prodeje pozemku p. č. 1483/14 o výměře 31 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, v katastrálním území Bezdružice za účelem rozšíření za-
hrady u RD, který vznikl dělením pozemku p. č. 1483/1 dle GP č. 530-
255/2021 za cenu 150 Kč/m2 včetně DPH. 

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o omezení užívání nemovitosti ve správě 
SÚSPK č. 860004136 se sídlem Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň – Ko-
terov. 

• Rozpočtové opatření č. 9/2021.  
• Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 
 

 

 

Stručné informace z jednání  

RADA A ZASTUPITELSTVO MĚSTA 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

8 

 

 
 

 
 

60. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 27. 10. 2021  
 
A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení.  
• Informace o uzavření burzovního obchodu na trhu PXE na rok 2022 

pro konečné zákazníky.  
 
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb se společností Innovation One 

s. r. o., Březenecká 4818, 430 04 Chomutov. 
• Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě pro provozování dobíjecího místa PK 

a sběr žádostí k PK č. 667/2017PMDP s Plzeňskými městskými dopravní-
mi podniky, a. s., se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň – Vý-
chodní Předměstí. 

• Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 39142021 ve výši 16 384 Kč 
na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním poskytování pečova-
telské služby uzavřenou s Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 

 
 

61. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 08. 11. 2021  
 
A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení.  
 
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Pořadí nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu: Místa k setkávání – 

náměstí Kryštofa Haranta Bezdružice. 
• Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu: Místa k setkávání – 

náměstí Kryštofa Haranta Bezdružice se společností DYBS Plzeň s. r. o., 
Prvomájová 514/39, 322 00 Plzeň za cenu 1 229 847 Kč bez DPH. 

 

 

Plán zasedání 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována      
od 16. 30 hodin v kulturním domě v tomto termínu:  

 20. 12. 2021 
(změny termínů a místa konání vyhrazeny). 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

9 

 

 
62. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 15. 11. 2021 

 
A. Rada města bere na vědomí:  
• Kontrolu usnesení.  
• Předávací protokol ze Smlouvy o dílo s firmou DECK KOMPLET s. r. o., 

se sídlem Třída Míru 1981, 347 01 Tachov na vyčištění fasády bytového 
domu č. p. 260 a č. p. 261 v ulici Na Sídlišti, Bezdružice.  

• Informace o hospodaření Základní školy, Mateřské školy a Základní umě-
lecké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice 
za 1. čtvrtletí roku 2021.  

• Výroční zprávu Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké ško-
ly Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice 
o činnosti školy ve školním roce 2020/2021. 

• Program 34. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 
dne 24. 11. 2021. 

 
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu bytu č. 2/19 na byt č. 10 v domě 

č. p. 248 v ulici Na Sídlišti, Bezdružice o dispozicích 2 + 1 k 30.11. 2021. 
• Přidělení bytu č. 10, Na Sídlišti 248, Bezdružice o dispozicích 2 + 1 

od 1. 12. 2021. 
• Nájemní smlouvu č. 5/2021 na byt č. 10, v ulici Na Sídlišti 248, 349 53 

Bezdružice.  
• Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu bytu na byt č. 7 v domě č. p. 245 

v ulici Na Sídlišti, Bezdružice o dispozicích 2 + 1 k 30.11.2021. 
• Přidělení bytu č. 7, Na Sídlišti 245, Bezdružice o dispozicích 2 + 1 

od 1. 12. 2021. 
• Nájemní smlouvu č. 6/2021 na byt č. 7, v ulici Na Sídlišti 245, 349 53 

Bezdružice.  
• Záměr pronájmu pozemků p. p. č. 902/1 o výměře 5 788 m2, p. p. č. 902/2 

o výměře 2 204 m2, p. p. č. 902/3 o výměře 285 m2, st. p. č. 51 o výměře 
319 m2, budovy č. p. 33 na st. p. č. 51 vše v k. ú. Křivce, p. p. č. 670/1 
o výměře 4 966 m2, p. p. č. 670/2 u výměře 867 m2 a p. p. č. 670/3 o vý-
měře 1 335 m2 vše v k. ú. Bezdružice. 

• Plán údržby a prací bytového fondu města Bezdružice pro rok 2022. 
• Kácení 1 ks smrku a 1 ks javoru na pozemku p.  č. 1258/3 v katastrálním 

území Bezdružice. 
• Jednorázové snížení nájmu na rok spolku Rybáři od Zaječáku, se sídlem 

Trnová 330, jako kompenzaci za pomoc při údržbě hráze rybníka Zaječí. 
• Žádost Českého svazu včelařů, z. s., základní organizace Bezdružice, ná-

městí Kryštofa Haranta 30, 349 53 Bezdružice o finanční příspěvek 
ve výši 10 000 Kč. 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

10 

 

• Veřejnoprávní smlouvu č. 9/2021 s Českým svazem včelařů, z. s., zá-
kladní organizace Bezdružice, náměstí Kryštofa Haranta 30, 349 53 
Bezdružice na činnost a na léčení včelstev ve výši 10 000 Kč. 

• Návrh na vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice v celkové hodnotě 
13 301,19 Kč. 

• Návrh na vyřazení DDHM sklad Technických služeb v hodnotě 
26 668,40 Kč. 

• Odměnu vedoucímu organizační složky - Technické služby města Bez-
družice. 

• Smlouvu o dílo s firmou Truhlářství Josef Adamec, Křivce 19, 349 53 
Bezdružice na opravu věže požární zbrojnice Bezdružice za cenu 
452 100 Kč. 

 
E. Rada města neschvaluje: 
• Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu č. 1/20 ze dne 19. 5. 2020.  
 

 

ÚTERSKÝ CHODNÍK 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

11 

 

 

Marie Barnová 
Ivo Rosa 

Marie Ernstová 
Eva Lejnarová 

Krista Krügerová 
Josef Nýč 

 
 

Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, síly a tělesné i duševní 
svěžesti. 

                                              Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 
 

 

  

   

 

Blahopřejeme 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V PROSINCI 2021 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

12 

 

                                                   
 

 
 
Téma odborářských konferencí státního statku už tady bylo. Ne však všechny 
fotografie. Tyto pochází opět z kroniky ROH Státního statku v Bezdružicích. 
Datace jejich pořízení je jen přibližná, odhaduji to na přelom 70. a 80. let minu-
lého století. Pamětníci by možná upřesnili. Ideální čas k bilancování a schůzová-
ní byl právě nyní, v podzimním nebo zimním období. Součástí konferencí býva-
lo také oceňování úspěšných pracovníků i gratulace k jejich významným život-
ním jubileím.  

Z kroniky Státního statku 

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

15 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

17 

 

 

 

BUDOVÁNÍ ZINKOVNY 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

18 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

19 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

20 

 

Krajská soutěž mužů 

HOKEJ 

                                       

1. mistrovské utkání KSM: J. Bezdružice : HC Staňkov 3 :  4 (1 : 2, 1 : 1, 1 : 1) 
Sestava: Packan - Kamínek, Klabačka, Hlaváč, Houdek - Janota, J. Velich, Raj-
chl - Semerád, M. Velich, Kůstka 
Góly: 2 J. Velich, Janota 
 
2. mistrovské utkání KSM: J. Bezdružice : S. Chotíkov B 7 : 1 (1 : 1, 3 : 0,  
3 : 0) 
Sestava: Packan - Kamínek, Klabačka - Šmat, Hlaváč - M. Velich, J. Velich, 
Seknička ml.- Semerád, Turek, Janota 
Góly: 3 Janota, 2 J. Velich, M. Velich, Klabačka 
 
3. mistrovské utkání KSM: HC Holýšov : J. Bezdružice 4 : 6  (0 : 2,  2 : 3,     
2 : 1) 
Sestava: Packan - Kamínek, Klabačka - Šmat, Hlaváč, Rohrer - M. Velich, J. 
Velich, Seknička ml. - Janota, Průša, Semerád, Kocián, Singer 
Góly: 2 Seknička ml., 2 Janota, Průša, Semerád 
 
4. mistrovské utkání KSM: J. Bezdružice : S. Žebrák 2 : 2   (1 : 0, 0 : 0, 1 : 2) 
Sestava: Packan - Klabačka, Rohrer - Šmat, Hlaváč - Seknička ml., M. Velich, 
J. Velich - Janota, Průša, Kocián, Semerád 
Góly: Seknička ml., Semerád 
 
5. mistrovské utkání KSM: Č. Příkosice : J. Bezdružice 1 : 6  (0 : 1, 0 : 0, 1 : 5) 
Sestava: Kořínek - Houdek, Klabačka - Šmat, Hlaváč - J. Velich, Seknička ml., 
M. Velich, Janota, Průša, Semerád, Kocián 
Góly: 4 J. Velich, Průša, Klabačka 
                                                                     



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

21 

 

Rád bych vás seznámil s činností hasičů za tento rok.  
Hned v lednu jsme měli první ostrý výjezd do Bezemína, kde vznikl požár v ob-
lasti kotelny. O dva dny později jsme dostali hlášení o požáru ve Švermově uli-
ci, kde jsme po příjezdu a zkontrolování terénu zjistili, že se jednalo o falešný 
poplach.  
V polovině února se konalo Setkání velitelů ve Stříbře, kterého se zúčastnili 
všichni velitelé hasičů, včetně toho našeho. Velitelé se zde dozvídají nové infor-
mace, nové postupy a situaci v republice. Na začátku dubna jsme byli přivolání 
k technické pomoci – transportu pacienta do vrtulníku. 27.4. jsme zasahovali 
u  niku nebezpečných látek v ulici Plzeňská, kde se při rekonstrukci povedlo 
překopnout plynové potrubí. 
V měsíci květnu proběhlo školení strojníků. Toto školení se koná jednou 
za 5  let, kde si strojníci vyzkouší např. dálkovou dopravu vody se stříkačkami 
PS12 nebo plnění cisterny vodou a následně její dopravení až do ohniska požá-
ru.  13.5. byl nahlášen požár elektrické rozvodové skříně. Po příjezdu jsme byli 
nuceni vyndat nožové pojistky, abychom zamezili přívod elektrické energie 
do rozvaděče, který jsme následně prolili vodou a počkali na elektrikáře. 
V  ervnu jsme vyjížděli k hořícímu stromu po zásahu blesku.  
Na konci měsíce jsme opět vyjížděli k transportu pacienta. V měsíci červenci 
jsme vyjeli do dětského tábora Melicharova huť, kde jsme dětem vyrobili pěnu 
a následně jsme zodpověděli dotazy zvídavých táborníků. Na závěr této akce 
jsme všechny účastníky pokropili vodou a zbavili je zbytků pěny. Tato akce 
se jako již tradičně velice zdařila.   
14.7. jsme likvidovali padlý strom přes silnici směrem k Úterý. Stejně jako 
v  červenci jsme v srpnu vyráběli pěnu, tentokrát ale na dětském táboře na Kou-
pališti u Křivců. Zde si děti vyzkoušely i výstroj hasičů, kterou používají při os-
trých zásazích. I zde jsme zodpovídali četné dotazy malých táborníků. Díky epi-
demiologickým podmínkám nemohl ani letos proběhnout dětský den, a proto 
po uvolnění opatření jsme mohli na konci srpna uspořádat Rozloučení s prázd-
ninami. Na této akci měly děti po celý den kromě tradičních stanovišť přístup 
na velkou skluzavku, kolotoč a na závěr proběhla již několikrát zmiňovaná a 
dětmi velmi oblíbená pěna. Tato akce měla také velký úspěch. 
V první polovině září nás pozvali kolegové z Cebivi na svojí akci, kde jsme opět 
vyráběli pěnu pro děti i dospělé. 14.9. jsme opět asistovali při transportu pacien-
ta do sanitního vozu. Na konci září jsme vyráběli pěnu na našem místním zám-
ku, kde probíhala svatba. Dne 21.10. Jsme vyjížděli hned ke dvěma padlým 
stromům - poprvé směr Křivce a podruhé směr Řešín. V listopadu se 4 členové 
zásahové jednotky zúčastnili školení nositelů dýchacích přístrojů.  

 

HASIČSKÉ ZPRÁVY 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

22 

 

Díky tomuto školení jsme z dotace museli pořídit i lepší vybavení pro proškole-
né členy - 2 zásahové obleky, ke dvěma stávajícím a 4 páry nových rukavic.  
A když jsme u těch dotací, dále jsme pořídili zásahovou přilbu, boty, 6 ks hadic, 
pákové nůžky a 4 gumy na tatru. Z jiné dotace jsme v letošním roce získali i no-
vé džberovky, které používají děti na akcích, určených pro ně. 
Při červencové vichřici došlo k posunutí nosné konstrukce a následnému zkříže-
ní vrat hasičské věže. 
Nyní probíhají nezbytně nutné práce za spolupráce s Odborem památkové péče 
a příští rok bude rekonstrukce celé věže dokončena. 
 
Chtěl bych poděkovat všem lidem, kteří celý rok podporovali hasiče jakýmkoliv 

způsobem.   

             Za hasiče Štefanisko Luděk 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

23 

 

 
Nový přístřešek a skladový kontejner ve Vítečku 
Do letošního jara stála na nádvoří střediska nepříliš vzhledná bouda – přístřešek 
na uskladnění spolkového vybavení a techniky. Za léta své existence již zchátra-
la, do střechy dlouhodobě zatékalo a ani vzhledově nebudila příliš krásy.  
Díky podpoře Plzeňského kraje a dřevařské firmy Český Masiv se podařilo pří-
střešek strhnout a nahradit novou konstrukcí s novou střechou a odvodněním. 
Stavbu ještě na poslední chvíli zkomplikoval kůrovec, který napadl 15 obvodo-
vých 80. letých smrků vysazených snad ještě v předválečné době, a které bylo 
nutné v předstihu horolezeckou technikou odřezat a zlikvidovat.  
Přístřešek dnes čeká na své nové využití – usazení závěsné houpací lavice a ven-
kovního ping - pongového stolu pro kamarády, či návrat táborové techniky a vy-
bavení 
Současně byl pro uskladnění spolkového majetku a mnoha druhů kompenzač-
ních pomůcek a techniky pořízen obří skladovací kontejner, v němž našlo svůj 
řád i zahradní nářadí a úklidová technika pro údržbu střediskové zahrady a skle-
níku našich klientů. 
                                                                                   Za Středisko Víteček, Ing. Jiří Kalista 

 

STŘEDISKO VÍTEČEK 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

24 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

25 

 

 
RYTMUS PRO ŽIVOT 

V úterý 9. listopadu 2021 k nám do školy konečně po několikátém odlože-
ní z důvodu covidu zavítala skupina DRUM CIRCLE s hudebním pořa-
dem pro děti. Jednalo se o skupinové bubnování. 
Zkušený facilitátor (hudebník a koordinátor Petr Šusor) nás seznámil nej-
prve s metodou Drum Circle. Tato metoda k nám přišla ze Spojených stá-
tů, kde je velmi oblíbená již od 70.let. Navazuje ale prý na prapůvodní po-
třebu lidí po  celém světě a tou je komunikace pomocí hudby. Kořeny DC 
tedy sahají na  plný začátek lidského společenství. Tato technika, příbuzná 
muzikoterapii, se ve světě využívá jako volnočasová aktivita, prostředek 
relaxace a redukce stresu a forma skupinové terapie, mezi jejíž efekty pat-
ří například i posílení imunitního systému. 
Přes 60 rytmických nástrojů, které s sebou Petr Šusor přivezl, rychle na-
lezlo uplatnění v rukou dětí a pod jeho vedením vzniklo během chvilky 
harmonicky znějící hudební těleso. Žáci seděli v kruhu a hráli na různé 
druhy perkusních nástrojů (bubny, chřestítka, tamburíny, zvonce …) 
a facilitátor udával rytmus, měnil ho, podněcoval a usměrňoval aktivitu 
žáků. DRUM CIRCLE oslovilo každého žáka, neboť všichni byli od první 
chvíle součástí tvořivého celku a nikdo nebyl publikem. 
Když jsme minulý školní rok 
v kroužku Amálky hledali ná-
mět pro náš plánovaný projekt, 
bylo právě společné bubnová-
ní tím, co nás napadlo. 
Rytmus má v sobě každý a sta-
čí ho jen sladit s ostatními. 
Skupinové bubnování odbou-
rává stres, posiluje imunitu a 
stmeluje kolektiv – a to právě 
teď v této době potřebujeme. 
Náš projekt dostal ná-
zev ,,Rytmus pro život“. Se-
známení s bubny máme za se-
bou, teď nás čeká nákup ryt-
mických nástrojů, společná 
výroba a  zácvik. Už se na tom 
pracuje a  můžete se těšit na 
naše vystoupení, které plánu-
jeme zjara uskutečnit. Finanč-
ní podporu jsme opět našli 
v grantovém programu  
HARANTI. 
                                                      

                                                                                                    



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

26 

 

Prosba 

Prosíme ať ten skvělý  vir 

v prosinci odnese netopýr. 

Čert mívá sebou velký pytel 

a člověk, nevděčný je hostitel! 

 

Tak vire, jdi, skoč do něj, 

vždyť celý vesmír čeká  

a prosím příště 

drž se dále od  člověka! 

 

 

SLOVO MUDR. TOMÁŠE BŐHMA 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

27 

 

1. listopadu letošního školního roku jsme si tento svátek připomněli 
v jednotlivých třídách prvního stupně formou celodenního projektu. Četlo se, 
počítalo, psalo, kreslilo, zpívalo, …… a vše se neslo v ,,duchařské atmosféře“. 
I z nás se v tento a následující den stali duchové, netopýři, čarodějnice, dýně 
a  alší postavičky, které se k Halloweenu pojí. 
2. listopadu jsme první dvě vyučovací hodiny obkreslovali, stříhali, lepili, 
sportovali, skládali verše, řešili rébusy a tajemné šifry, tančili, hráli čarodějné 
pexeso a všelijak dováděli. Veškeré pocity a dojmy jsme vyjádřili ve svých 
básních. 
                                                                     Žáci a třídní učitelky z 1. stupně ZŠ 
 
Básně, které jsme sami vymysleli v tento den, jsou zde.  
STRAŠIDLA BUBU                                  
My jsme bu, bu, bubáci, 
jako draci na práci. 
Pracujeme celou noc, 
nechceme nikoho na pomoc. 
Máme se tu všichni rádi, 
protože jsme kamarádi! 
 
VIP HELLOWEEN 
Halloween je super den, 
spolu si ho užijem. 
Kámoše si zavolám 
a vás všechny vylekám. 
Bu, bu, bu a hu, hu, hu, 
dostanem i odměnu. 
 

HALLOWEENSKÁ  
PAVUČINA 
Halloweenská pavučina 
nad námi se zatočila. 
Rádi jsme dýně dlabali, 
pak nám za dveřmi svítily. 
Za úplňku při měsíčku, 
vyrazili jsme na rozcvičku. 
Nevzali jsme si lampičku, 
poprosili jsme hvězdičku. 
Tancovat jsme se učili, 
zamotali jsme se do pavučiny. 
 

Trochu jinak 

HALLOWEEN 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

28 

 

 
DÝNĚ 
Helloween je hezký  
vždycky si ho užijem. 
Jsou z nás ze všech kamará-
di, 
protože se máme rádi. 
Sportujeme, kreslíme, 
spolu se nenudíme. 
 
BUBÁCI 
Dnes se slaví Halloween. 
V každém rohu bubák bdí! 
Vedle dýně svítí, 
pavouk leze v síti. 
Pavouk dělá bu, bu, bu! 
A my na nj hu, hu, hu. 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

30 

 

 
24. 12. 2021 
Betlémské světlo:  
Konstantinovy Lázně: v čase od 10:00 h. do 11:00 h. si bude mož-
né  převzít Betlémské světlo v kostele Panny Marie Lurdské  
Teplá - Město:  v čase od 10:00 h. do 11:00 h. si bude možné převzít 
Betlémské světlo v kostele sv. Jiljí /na náměstí/ 
Bezdružice: 
v čase od 10:00 h. do 10:45 h. si bude možné převzít Betlémské světlo 
v kostele Panny Marie Nanebevzaté 
Štědrý den /vigilní mše sv. ze slavnosti Narození Páně/ 
15:30 h.      Bezdružice 
17:00 h.      Teplá - Město 
25. 12. 2021 Slavnost Narození Páně 
Konstantinovy Lázně   mše sv. v 9:00 h. 
Teplá - Město   mše sv. v 11:00 h. 
Mnichov  mše sv. 13:30 h. 
26. 12. 2021 (neděle)  Sv. Svaté rodiny 
Teplá - Město  11:00 h. 
Konstantinovy Lázně  9:00 h. 
Bezdružice v 13:30 h. 
31. 12. 2021 
Mše sv. + děkovná pobožnost na konci roku  
Teplá - Město  11:00 h. 
Konstantinovy Lázně  9:00 h.  
1. 1. 2022  Nový rok - Slavnost Panny Marie Bohorodičky 
Konstantinovy Lázně   mše sv. v 9:00 h.  
Teplá - Město   mše sv. v 11:00 h. 
2. 1. 2022 Druhá neděle po slavnosti Narození Páně 
Konstantinovy Lázně mše sv. v 9:00 h. 
Teplá -  Město mše sv. v 11:00 h. 
Bezdružice mše sv. v 13:30 h.    
6. 1. 2022 Slavnost Zjevení Páně  (žehnání Tříkrálové vody) 
Teplá - Město v  13:30 h. 
Bezdružice v 15.30 h. 
9. 1. 2022 (neděle)  Křest  Páně  / připomínka křtu,/ 
Teplá - Město   mše sv. v 11:00 h. 
Konstantinovy Lázně  mše sv. v 9:00 h. 
Bezdružice mše sv.  v 13:30 h. 
  
 

 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

32 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

33 

 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

34 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 602 703 736 

e-mail: kultura@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  
Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Jiřina Široká 

Vychází 1. 12.  2021 
 

Uzávěrka dalšího vydání je 17. 12. 2021 
Příspěvky zasílejte na e-mail: kultura@bezdruzice.cz 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2022 vyjde 4. ledna 2022. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

35 

 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY KŘIŽOVATKY A ULICE V PODZÁMČÍ 



Bezdružický zpravodaj 12/2021 

36 

 

 

VZPOMÍNKA NA SLAVNOSTI JABLEK 2. 10. 2021 


